
 

                                                            

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.02.2025                         с. Каратузское                                          № 220-п 

 

Об утверждении реестра муниципальных услуг Каратузского района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Каратузский район», в целях 

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Каратузского района, 

согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы  района                                                Е.С. Мигла 



Приложение  

к постановлению администрации 

Каратузского района  

от 26.02.2025 № 220-п 

 

 

Реестр муниципальных услуг Каратузского района 

 
Реестро

вый 

номер 

муници

пальной 

услуги 

Наименование муниципальной услуги 

 

Наименование структурного 

подразделения органа 

местного самоуправления, 

ответственного за 

организацию предоставления 

муниципальной услуги 

Наименование и реквизиты нормативного правового акта, 

устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению 

муниципальной услуги  

1 2 3 5 

1. Оказание  консультационной и 

организационной  поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономики, 

производства и развития 

предпринимательства 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 03.11.2023 

№ 1030-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по оказанию 

консультационной и организационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

2.  Оказание финансовой поддержки субъектов 

малого и среднего  предпринимательства и 

самозанятых граждан в рамках реализации 

муниципальных программ 

Отдел экономики, 

производства и развития 

предпринимательства 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 03.11.2023 

№ 1029-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по оказанию финансовой 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в рамках реализации муниципальных 

программ» 

3. Сопровождение инвестиционных проектов по 

принципу «одного окна», реализуемых и (или) 

планируемых к реализации на территории 

Каратузского района 

Отдел экономики, 

производства и развития 

предпринимательства 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 19.08.2024 

№ 684-п «Об утверждении регламента сопровождения 

инвестиционных проектов по принципу «одного окна», 

реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории 

Каратузского района» 



4. «Признание молодых семей участниками 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей»» 

Отдел экономики, 

производства и развития 

предпринимательства 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 07.04.2022 

№ 293-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание молодых 

семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей»». 

5. Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 07.09.2012 

№1181-п «Об утверждении административного регламента 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 

6. Предоставление во владение и(или) в 

пользование объектов имущества, включенных 

в перечень муниципального предназначенного 

для предоставления во владение и(или) 

пользовании субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

21.08.2018г. №754-П Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление во владение и(или) в пользование объектов 

имущества, включенных в перечень муниципального 

предназначенного для предоставления во владение и(или) 

пользовании субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

7. Отнесение земель или земельных участков в 

составе таких земель к определенной 

категории земель или перевод земель и 

земельных участков в составе таких земель из 

одной категории в другую на территории 

муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

26.12.2022г.  № 1100-П «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение 

земель или земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод земель и земельных 

участков в составе таких земель из одной категории в другую» на 

территории муниципального образования «Каратузский район»» 

8. Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности на территории муниципального 

образования «Каратузский район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района 

от 26.12.2022г. № 1097-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» на территории муниципального образования 

«Каратузский район»». 



9. Предварительное согласование 

предоставления земельного участка на 

территории муниципального образования 

«Каратузский район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района 

от 26.12.2022 № 1102-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного 

участка» на территории муниципального образования 

«Каратузский район»» 

10. Предоставление земельного участка, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину 

или юридическому лицу в собственность 

бесплатно на территории Муниципального 

образования «Каратузский район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 26.12.2022 

№  1096-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому 

лицу в собственность бесплатно» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район»» 

11. Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без 

проведения торгов на территории 

муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

12.01.2023г. №  25-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов» на территории 

муниципального образования «Каратузский район»» 

12. Предоставление земельных участков 

государственной или муниципальной 

собственности, на торгах на территории 

муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

26.12.2022г. №  1098-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков государственной или 

муниципальной собственности, на торгах» на территории 

муниципального образования «Каратузский район»». 

13. Установление публичного сервитута в 

соответствии с главой V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации на территории 

муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

12.01.2023г. №  24-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление 

публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного 

кодекса Российской Федерации» на территории муниципального 

образования «Каратузский район»». 



14. Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на который не разграничена на 

территории Муниципального образования 

«Каратузский район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

12.01.2023г. №  26-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление 

сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» на 

территории Муниципального образования «Каратузский район»». 

15. Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории на территории 

муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

26.12.2022г. №  1099-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории» на территории муниципального 

образования «Каратузский район»». 

16. Установление соответствия разрешённого 

использования земельного участка 

классификатору видов разрешенного 

использования 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 03.02.2025 

№ 86-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Установление 

соответствия разрешённого использования земельного участка 

классификатору видов разрешенного использования» 

17.  Согласование местоположения границ 

земельного участка при выполнении 

кадастровых работ 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

03.02.2025 № 87-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование местоположения границ земельного участка при 

выполнении кадастровых работ»  

18. Прекращение права постоянного (бессрочного) 

пользования и пожизненного наследуемого 

владения земельным участком при отказе 

землепользователя, землевладельца от 

принадлежащего им права на земельный 

участок» на территории Каратузского района 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 03.02.2025 

№ 88-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прекращение права 

постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного 

наследуемого владения земельным участком при отказе 

землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права 

на земельный участок» на территории Каратузского района» 



19. Предоставление недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности, арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при 

реализации ими преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества, в 

собственность 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

05.02.2025 № 108-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства при реализации ими 

преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества, в собственность» 

20. Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно 

Отдел  

земельных и имущественных 

отношений администрации 

Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 03.02.2025 

№ 89-п  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно» 

21. Выдача акта освидетельствования проведения 

основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением 

средств материнского (семейного) капитала на 

территории Муниципального образования 

«Каратузский район». 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №357-п от 

29.04.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район». 

22. Перевод жилого помещения в нежилое и 

нежилого помещения в жилое на территории 

Муниципального образования «Каратузский 

район» 

 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №548-п от 

11.07.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое» на 

территории Муниципального образования «Каратузский район» 

 

23. Подготовка и утверждение документации по 

планировке территории на территории 

Муниципального образования «Каратузский 

район» 

 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №562-п от 

13.07.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории» на 

территории Муниципального образования «Каратузский район» 

 



24. Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на территории 

Муниципального образования «Каратузский 

район» 

 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №561-п от 

13.07.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район» 

25. 

 

 

Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального 

строительства на территории Муниципального 

образования «Каратузский район».  

 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №513-п от 

29.06.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» на 

территории Муниципального образования «Каратузский район» 

26. 

 

Согласование проведения переустройства и 

(или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме на территории 

Муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №567-п от 

15.07.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование 

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район» 

27. Выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование такого   разрешения на 

территории Муниципального образования 

«Каратузский район» 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №5-п от 

15.07.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование такого   разрешения» на территории 

Муниципального образования «Каратузский район» 

28. Выдача градостроительного плана земельного 

участка» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район» 

 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №568-п от 

15.07.2022 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка» на территории 

Муниципального образования «Каратузский район» 

29. Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории Муниципального 

образования «Каратузский район» 

 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района №568-п от 

15.07.2022 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район» 



30. Выдача разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в связи с 

необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство на территории 

Муниципального образования «Каратузский 

район» 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района № 512-п от 

29.06.2022 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, внесение изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в связи с необходимостью продления 

срока действия разрешения на строительство» на территории 

Муниципального образования «Каратузский район» 

31. Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства на территории 

Муниципального образования «Каратузский 

район». 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района № 547-п от 

11.07.2022 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства» на территории Муниципального 

образования «Каратузский район». 

32. Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) построенных или 

реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям 

законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности на 

территории Муниципального образования 

«Каратузский район» 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

 Постановление администрации Каратузского района № 559-п от 

13.07.2022 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности» на 

территории Муниципального образования «Каратузский район» 

 

33. Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам 

и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке на 

территории Муниципального образования 

«Каратузский район» 

Отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и вязи 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района № 559-п от 

13.07.2022   Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке» на территории Муниципального образования 

«Каратузский район» 



34. Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а так же лиц из их числа, не 

имеющих жилого помещения 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

06.08.2012г. №1024-П «Об утверждении Административного 

регламента   по предоставлению  управлением образования 

администрации Каратузского района муниципальной услуги 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не 

имеющих жилого помещения»» 

35. Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение  

электронного дневника и электронного 

журнала успеваемости 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

07.08.2012г. №1035-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению управлением образования 

администрации Каратузского района муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение  электронного дневника и электронного журнала 

успеваемости»» 

36. Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории 

муниципального образования «Каратузский 

район» 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

07.08.2012г. №1036-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению управлением образования 

администрации  Каратузского района муниципальной услуги  

«Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Каратузский район»» 

37. Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках 

образовательных учреждений, расположенных 

на территории муниципального образования 

«Каратузский район» 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

07.08.2012г. №1037-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению управлением образования 

администрации Каратузского района муниципальной услуги 

«Предоставление информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках 

образовательных учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования «Каратузский район»» 



38. Предоставление информации о порядке 

проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших 

программы основного общего и среднего 

(полного) общего образования, в том числе в 

форме единого государственного экзамена, а 

также информации из баз данных 

муниципального образования «Каратузский 

район» об участниках единого 

государственного экзамена и о результатах 

единого государственного экзамена» 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

07.08.2012г. №1038-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Управлением образования 

администрации Каратузского района  муниципальной услуги по 

предоставлению информации о порядке проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

программы основного общего и среднего (полного) общего 

образования, в том числе в форме единого государственного 

экзамена, а также информации из баз данных муниципального 

образования «Каратузский район» об участниках единого 

государственного экзамена и о результатах единого 

государственного экзамена» 

39. Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, находящихся 

на территории Каратузского района 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

01.11.2023г. №1013-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению управлением образования 

администрации Каратузского района муниципальной услуги 

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории 

Каратузского района»» 

40. Прием заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов 

Российской Федерации, реализующие 

программы общего образования на территории 

Каратузского района 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

22.08.2022г. №667-П «Об утверждении Административного 

регламента предоставления государственной или муниципальной 

образовательной организацией, реализующей образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования на территории Каратузского района 

государственной (муниципальной) услуги «Прием заявлений о 

зачислении в государственные и муниципальные образовательные 

организации субъектов Российской Федерации, реализующие 

программы общего образования на территории Каратузского 

района»» 



41. Установление опеки, попечительства (в том 

числе предварительные опека и 

попечительство), патроната, освобождение 

опекуна (попечителя) от исполнения своих 

обязанностей в отношении 

несовершеннолетних граждан на территории 

Каратузского района 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

01.09.2022г. №697-П «Об утверждении Административного 

регламента предоставления государственной (муниципальной) 

услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе 

предварительные опека и попечительство), патроната, 

освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих 

обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан на 

территории Каратузского района»» 

42. Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

04.08.2022г. №610-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Управлением образования 

администрации Каратузского района государственной 

(муниципальной) услуги «Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время»» 

43. Зачисление на обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

04.08.2022г. №611-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Управлением образования 

администрации Каратузского района государственной 

(муниципальной) услуги «Зачисление на обучение по 

дополнительной общеобразовательной программе»» 

44. Постановка на учет и направление детей в 

государственные (муниципальные) 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

Управление образования 

администрации Каратузского 

района 

Постановление администрации Каратузского района от 

04.10.2022г. №772-П «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению управлением образования 

администрации Каратузского района муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в государственные 

(муниципальные) образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования»» 

45. Организация и проведение мероприятий  МБУ КС «Каратузского 

района»  

Постановление от 28.12.2023№1293-п «Об утверждении 

муниципального задания на 2024 и на плановый период 2025 и 

2026 годов  Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Клубная система Каратузского района»  

46. Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 

МБУК «Межпоселенческая 

библиотека Каратузского 

района» 

Постановление от 22.12.2023 № 1259-п «Об утверждении 

муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг 

(работ) Муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческая библиотека Каратузского района»» 



47. Библиографическая обработка документов и 

создание каталогов (это не услуга, а 

деятельность, она есть в муниципальном 

задании) 

МБУК «Межпоселенческая 

библиотека Каратузского 

района»  

Постановление администрации от 22.12.2023 № 1259-п «Об 

утверждении муниципального задания на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов оказываемых (выполняемых) 

муниципальных услуг (работ) Муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека 

Каратузского района»» 

48. Деятельность в области демонстрации 

кинофильмов  

МБУК «Центр культурных 

инициатив и кинематографии 

Каратузского района»  

Постановление от 29.12.2023  № 1307-п «Об утверждении 

муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025-

2025 годов оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг 

(работ) Муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Центр культурных инициатив и кинематографии Каратузского 

района»  

49. Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

МБУК «Центр культурных 

инициатив и кинематографии 

Каратузского района» 

Постановление от 29.12.2023  № 1307-п «Об утверждении 

муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025-

2025 годов оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг 

(работ) Муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Центр культурных инициатив и кинематографии Каратузского 

района» 

50. Предоставление информации об организации 

дополнительного образования детей МБУ ДО 

"Каратузская ДШИ" 

МБУ ДО «Каратузская 

детская школа искусств»  

Постановление от 04.09.2012 № 1165-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации дополнительного образования детей МБУ ДО 

"Каратузская ДШИ"» 

51. Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных 

планах, реализуемых МБУ ДО "Каратузская 

ДШИ" 

МБУ ДО «Каратузская 

детская школа искусств» 

Постановление от 06.09.2012 № 1168-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной  услуги «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, реализуемых 

МБУ ДО "Каратузская ДШИ»  

52. Предоставление информации о зачислении в 

МБУ ДО "Каратузская ДШИ" Пост № 1164-п 

от 04.09.2012 

МБУ ДО «Каратузская 

детская школа искусств» 

Постановление от 04.09.2012 № 1164-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, реализуемых 

МБУ ДО "Каратузская ДШИ» 

 



53. Создание экспозиций (выставок) музеев, 

организация выездных выставок» вне 

стационара (деятельность) 

МБУК «Каратузский 

районный краеведческий 

музей» 

Постановление администрации Каратузского района от 15.06.2015 

№ 421-п «Об утверждении муниципального задания МБУК 

«Каратузский районный краеведческий музей» 

54. Создание экспозиций (выставок) музеев, 

организация выездных выставок» в стационаре 

(деятельность) 

МБУК «Каратузский 

районный краеведческий 

музей» 

Постановление администрации Каратузского района от 15.06.2015 

№ 421-п «Об утверждении муниципального задания МБУК 

«Каратузский районный краеведческий музей» 

55. Деятельность зрелищно-развлекательная 

прочая, не включённая в другие группировки  

Деятельность по созданию и использованию 

баз банных и информационных ресурсов 

деятельности в области исполнительных 

искусств  

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Молодежный 

центр Лидер» 

Постановление администрации Каратузского района от 29.12.2023 

№ 1309-п «Об утверждении муниципального задания на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов (выполняемых) 

муниципальных услуг (работ) Муниципальным бюджетным 

учреждением «Молодежный центр Лидер»» 

 


